

Protokół nr 7/2016
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 25 maja 2016 r., w godz. 9⁰⁰ – 11²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 28 kwietnia 2016 roku.
3. Opracowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2015.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie komisji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos przyjęli protokół nr 5/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 roku.

Ad.3

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z:

- sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2015 - **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu,
- bilansem jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, bilansem z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego wraz z zestawieniem zmian w funduszu jednostki i rachunkiem zysków i strat jednostki - **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu,
- informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego na dzień 31.12.2015 r. - **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu,
- pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok - **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała m.in., że w 2015 roku budżet był zaplanowany z deficytem. Po zastosowanych korektach planu udało się ostatecznie rok zakończyć nadwyżką w wysokości 1.823.000 zł. Następnie odniosła się do zastrzeżenia zawartego w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2015 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że osiągnięcie nieplanowanych dochodów spowodowało, że powiat miał możliwość spłacić kredyty i zobowiązania, które były zaciągnięte w latach wcześniejszych. Następnie wyjaśniła mechanizm obliczania w/w wskaźników. Dodała, że pozytywny wpływ na w/w wskaźniki mają dochody majątkowe.

Radny – **Jerzy Bartman** zapytał czy zmiany w finansach publicznych – o których ostatnio głośno było w mediach – pozytywnie wpłynęły na samorządy terytorialne.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że zmiany o których mówił radny dotyczyły tylko budżetu państwa.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** zauważył, że na 2017 rok w wieloletniej prognozie finansowej założone są duże dochody majątkowe w wysokości ponad 3.000.000 zł.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że należy zauważyć, że dochody ze sprzedaży majątku stanowią kwotę 800.000 zł. Pozostałe środki to dotacja, która ma wpłynąć w 2017 roku za inwestycje wykonane w tym roku.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** zapytał jakie zdarzenia miały wpływ na zmniejszenie wydatków o około 4.000.000 zł.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że zaoszczędzono przede wszystkim na wydatkach majątkowych – przeniesiono na 2016 rok realizację inwestycji – Centrum Kształcenia Praktycznego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** zapytał dlaczego w użyczenie oddano obiekty Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że zadanie zostało zlecone do prowadzenia Stowarzyszeniu „Przytulisko”, które bardzo dobrze wywiązuje się z powierzonego zadania i nie ma do nich żadnych zastrzeżeń. Przez te wszystkie lata obiekty zostały dostosowane do wymaganych standardów.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** dodał, że placówka w Białogardzie jest jednym z najtańszych tego typu jednostek w województwie – 2.900 zł. miesięcznie.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** zauważył, że w planach finansowych naszych jednostek nigdzie nie ma przekroczenia wydatków więc dyscyplina finansów budżetowych jest zachowana. Na koniec 2015 roku wykonanie dochodów wyszło wyższe niż plan.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w ustawie o finansach publicznych jest napisane – dochody są wartością planowaną i mogą być przekroczone, natomiast wydatki wartością maksymalną nie do przekroczenia.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** zapytał czy powiat miał świadomość, że będzie ta nadwyżka w dochodach.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że na trzy kwartały nie było tej nadwyżki. Pojawiła się w czwartym kwartale kiedy powiat otrzymał środki ze sprzedaży budynku Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie głównych oszczędności w wydatkach, które wyniosły około 4.000.000 zł.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że wydatki majątkowe były na początku roku zaplanowane w kwocie 6,7 mln zł, a na koniec były zaplanowane na 2 mln zł – czyli 4,7 mln zł zeszło z samych wydatków majątkowych. Chodzi tutaj o przesunięcie inwestycji m.in. przebudowę szpitala. Zaoszczędzono również w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska – zaplanowane 1.753.000 zł., a wydaliśmy 1.288.000 zł.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** zapytał o zobowiązania wymagalne.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że różnica między sprawozdaniem z wykonania budżetu a bilansem polega na tym, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu jest mowa tylko i wyłącznie o zobowiązaniach powiatu, natomiast w bilansie są zobowiązania i należności Skarbu Państwa. Powiat prowadzi nieruchomości Skarbu Państwa i z tego tytułu są zobowiązania i należności.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** zapytał o zobowiązania Skarbu Państwa.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że jeżeli powiatowi dana osoba zalega za czynsz nieruchomości Skarbu Państwa np. 10.000 zł to jest to nasza należność, ale jednocześnie jest to nasze zobowiązanie wobec Skarbu Państwa.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Nowak** zapytał czy powiat ma należności przedawnione.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że są należności, których termin zapłaty minął. Powiat nie ma należności, które by się przedawniły i nie byłyby do ściągnięcia. Toczą się postępowania na drodze sądowej i administracyjnej w zależności od typu należności.

Radny – **Andrzej Siwek** stwierdził, że w tabeli dotyczącej stanu mienia powiatu wykazane są nieruchomości przy ulicy Kołobrzeskiej przy których jest zapis – *bezumowne korzystanie osoba fizyczna*.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że to jest budynek, który powiat przejął od wojewody, a w którym mieszkali pracownicy Domu Pomocy Społecznej. Zmarł najemca lokalu i obecnie mieszkają w nim jego dzieci.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował, że umowa została tym osobom wypowiedziana. Powiat jest w trakcie załatwiania formalności związanych z eksmisją.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy osoby te nie chcą płacić czynszu.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował, że osoby te nie chcą płacić czynszu. Z jedną z tych osób podpisano ugodę, jednak po wpłacie trzech rat osoba ta zaprzestała płacenia czynszu. Dodał, że sprawą zajął się radca prawny starostwa.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy jest umowa określająca użyczenie Lidze Obrony Kraju obiektów strzelnicy.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował, że jest taka umowa.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy za zgodą Starosty mógłby otrzymać scan w/w umowy.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poprosił o złożenie wniosku w tej sprawie.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał z czego wynika stawka 0,3 % za oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości powiatu na cele charytatywne.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował, że stawka ta jest naliczana zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** wobec braku innych uwag i zapytań zapytał członków komisji kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu za 2015 rok i wystąpieniem z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2015 rok.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2015 rok i postanowiła przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Białogardzkiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2015 celem przekazania go do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Białogardzkiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.4

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) **projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2016. Poinformowała m.in. o zadaniach jakimi w ostatnim czasie został obarczony powiat - sporządzanie inwentaryzacji stanu lasów wraz z uproszczonymi planami urządzania lasu.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy lasy o których mówiła pani Skarbnik są własnością Starostwa.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że są to lasy prywatne.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że zgodnie z nowymi przepisami administrowanie lasami prywatnymi leży w gestii powiatów.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał kto fizycznie zajmuje się planem zagospodarowania tych lasów.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że opracowano ogłoszenie na wykonanie tej usługi. Ostatecznie dokument ten sporządzi firma z Warszawy.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy są nowe wiadomości dotyczące składowania odpadów w Nasutowie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że nie ma nowych informacji na ten temat. Sprawa jest zgłoszona do prokuratury w ramach niedopełnienia obowiązków. Przypomniał, że przepisy mówią wprost – jeśli nie można ustalić właściciela odpadów to wówczas wójt, burmistrz, prezydent wydaje decyzję właścicielowi terenu zobowiązującą go do usunięcia odpadów.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 niniejszego protokołu.

- b) **projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016- 2025, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025. Poinformowała m.in., że zmiany związane są z zwiększeniem dochodów i wydatków na przyszłe lata w ramach środków otrzymanych z programu 500+.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał, że powiat wypłaca te środki dla dzieci będących w rodzinach zastępczych oraz w Wiosce Dziecięcej SOS.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał czy powiat nie ma kłopotów z otrzymywaniem tych środków.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że powiat nie ma problemów z otrzymywaniem tych środków.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 niniejszego protokołu.

- c) **projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych. Przypomniał, że wezwanie dotyczy uchwały, którą Rada Powiatu podjęła 28 grudnia 2015 roku. Poinformował, że ani Wojewoda Zachodniopomorski, ani Regionalna Izba Obrachunkowa nie wniosły zastrzeżeń co do treści w/w uchwały. Zastrzeżenia zgłosiła osoba będąca właścicielem jednej ze szkół niepublicznych w Białogardzie. Starosta oświadczył, że Zarząd Powiatu ma przekonanie, że podjęta w grudniu uchwała jest zgodna z prawem i dlatego zaproponowano uznanie wezwania za bezpodstawne - stąd dzisiaj omawiany projekt uchwały będący odpowiedzią na to wezwanie. Poinformował również, że zmiany przepisów oświatowych są bardzo częste i w niedługim czasie Zarząd Powiatu znowu pochyli się nad uchwałą dotyczącą przyznawania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w niedługim czasie przed przedstawieniem nowego projektu uchwały w tej sprawie radnym przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne z organami prowadzącymi szkoły i placówki niepubliczne.

Radny – **Andrzej Siwek** zaproponował zakończenie dyskusji nad obecnym projektem uchwały. Oświadczył, że nie posiada odpowiedniej wiedzy, aby dyskutować na ten temat.

Przypomniał, że mówił o tym wcześniej, że w starostwie brak prawnika z usług, którego mogliby skorzystać również radni. W tym przypadku przydałaby się niezależna opinia właśnie takiej osoby. Stwierdził, że wstrzyma się podczas głosowania nad omawianym projektem uchwały.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej posiedzenie komisji opuścił radny Andrzej Siwek.

- d) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** szczegółowo zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie oraz z treścią skargi. Poinformował, że dyrektor placówki na piśmie ustosunkował się do poszczególnych zarzutów skarżącego. Następnie zapoznał członków komisji z w/w odpowiedziami.

Wicestarosta Białogardzki, a zarazem Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w dniu dzisiejszym Komisja Zdrowia szczegółowo zapozna się z w/w skargą. Na posiedzenie zostały zaproszone obie strony sporu: zarówno skarżący, jak i dyrektor placówki.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 niniejszego protokołu.

- e) **projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie.

Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 niniejszego protokołu.

Ad.5

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że otrzymał informację od Spółki Centrum Dializa, że z dniem 1 czerwca 2016 roku zostanie wznowiona praca oddziału wewnętrznego i OIOM szpitala w Białogardzie. Treść pisma stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Członkowie Komisji nie zgłosili innych wniosków i zapytań.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Andrzej Nowak

